
UCHWAŁA NR XXII/232/21 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 21 września 2021 r. 

w sprawie poboru od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.        
z 2021 r. poz. 1372), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888 z poźn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) w związku z art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia    29 sierpnia 
1997 r. – Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.) - Rada Gminy w Kurzętniku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych  podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości 
w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1 wyznacza się następujących sołtysów i ustala się 
następujące wynagrodzenie za inkaso podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od pobranej należności 
przez inkasenta: 

1. Sołtys sołectwa Bratuszewo - Jan Goszka 6% 
2. Sołtys sołectwa Brzozie Lubawskie - Zbigniew Burzacki 4% 
3. Sołtys sołectwa Kamionka - Andrzej Wyżlic 7% 
4. Sołtys sołectwa Kąciki - Irena Knorps 15% 
5. Sołtys sołectwa Krzemieniewo - Mariusz Klimek 5% 
6. Sołtys sołectwa Kurzętnik I - Anna Lewicka 5% 
7. Sołtys sołectwa Kurzętnik II - Krystian Babalski 5% 
8. Sołtys sołectwa Lipowiec - Wiesław Grzywacz 8% 
9. Sołtys sołectwa Małe Bałówki - Krystyna Bergolc 5% 
10. Sołtys sołectwa Marzęcice - Damazy Kowalski 4% 
11. Sołtys sołectwa Mikołajki - Zbigniew Krukowski 4% 
12. Sołtys sołectwa Nielbark - Agnieszka Kordalska 5% 
13. Sołtys sołectwa Otręba - Adam Głowacki 8% 
14. Sołtys sołectwa Romanowo - Elżbieta Przybylska 15% 
15. Sołtys sołectwa Sugajenko - Daniel Radzimiński 5% 
16. Sołtys sołectwa Szafarnia - Witold Suchocki 9% 
17. Sołtys sołectwa Tereszewo - Marian Kulwicki 8% 
18. Sołtys sołectwa Tomaszewo - Henryk Bukowski  9% 
19. Sołtys sołectwa Wawrowice - Benedykt Rochnowski 5% 
20. Sołtys sołectwa Wielkie Bałówki - Grzegorz Ziółkowski 6% 

§ 3. Ustala się termin rozliczenia dla inkasenta na 2 dni następujące po dniu, w którym zgodnie                
z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 4. Wynagrodzenia inkasentów za inkaso wypłacane będą do dnia 10 następnego miesiąca od ustawowego 
terminu płatności zobowiązań pieniężnych. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVII/160/16 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie poboru 
od osób fizycznych podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 29 lutego 2016 r. poz. 971). 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IV/48/19 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 lutego 2019 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XVII/160/16 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie poboru od osób fizycznych 
podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 17 maja  2019 r. poz. 2603). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 
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§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Lewicki 
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UZASADNIENIE 

Rada gminy ma prawo do powierzenia poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa. 
Rada gminy w podjętej uchwale ma obowiązek, oprócz wprowadzenia poboru podatków i 
opłat w drodze inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając 
indywidualizujące cechy (np. obszar działania), w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły 
wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. Na 
podstawie wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego (sygn. FSK 1526/06) wskazanie 
osoby inkasenta musi mieć charakter personalny, co oznacza, że rada gminy w uchwale musi 
podać imię i nazwisko inkasenta pobierającego podatki. W związku ze zmianą sołtysa w 
sołectwie Nielbark konieczne jest dokonanie zmiany w uchwale i powołaniu nowego 
inkasenta dla sołectwa Nielbark.  
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